

زیارت

رئیس سازمان حج و زیارت عنوان کرد  
**سروششت ۶۵ زائر ایرانی**  
**همچنان نامعلوم!**



تاکونون بیکره‌های ۳۷۷ جان‌باخته ایرانی حادثه منا را تحویل گرفته‌ایم اما همچنان از سروششت ۶۵ زائر دیگری بی‌اطلاع هستیم. به گزارش «وطن امروز»، سعید اوحدی رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه کار جست‌وجو در ۲ سردخانه جده و مکه همچنان ادامه دارد، افزود: بیکر ۲ جان‌باخته دیگر ایرانی را از مقامات سعودی تحویل گرفتیم. وی افزود: همچنین تعدادی عکس و وسایل همراه جان‌باختگان را در یکی از سردخانه‌ها در اختیارمان قرار دادند که همچنان در حال بررسی آنها هستیم. اوحدی با اشاره به اینکه دیروز سعودی‌ها به طور تمام وقت کار نکردند، گفت: به همین خاطر انتقال بیکره‌های شماری از جان‌باختگان که قرار بود به میهن انتقال داده شود، میسر نشد و زمان دقیق انتقال آنها را اعلام خواهیم کرد.

رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه آخرین پرواز حجاج ایرانی روز دوشنبه از جده به تهران خواهد بود، تصریح کرد: تا زمانی که مشکل ویزا نداشته باشیم برای کاهش نگرانی خانواده‌های ۶۵ زائر مفقود بسا همه توان در عربستان خواهیم ماند و بررسی‌ها را ادامه می‌دهیم.

■ امکان انتقال برخی جان‌باختگان وجود ندارد

این در حالی است که وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه امکان انتقال برخی اجساد به کشور وجود ندارد، گفته است: به بازماندگان این فاجعه توصیه می‌کنیم با دفن حجاج در مکه موافقت کنند. حسن قاضی‌زاده‌هاشمی، در دیدار با آیت‌الله نوری‌همدانی با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده پس از وقوع فاجعه منا اظهار داشت: از همان لحظات نخست وقوع فاجعه در منا پیگیری‌های لازم صورت گرفت و پس از ۴ روز موفق به حضور در عربستان شدیم.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه ریزنی‌های بسیاری برای عدم دفن حجاج ایرانی در عربستان انجام شد، افزود: پس از این ریزنی‌ها حجاج در مکه دفن نشدند و کسانی که ایرانی بودند نشان مسلم بود تحویل داده شدند. وی با اعلام اینکه بیکر ۳۰۰ نفر از حجاج به کشور بازگشته، گفت: ۹۰ نفر دیگر در روزهای آینده به کشور منتقل می‌شوند و هنوز ۶۵ نفر دیگر جزو مفقودان هستند. هاشمی با اشاره به اینکه امکان انتقال برخی اجساد به کشور وجود ندارد، خاطر نشان کرد: به بازماندگان این فاجعه توصیه می‌کنیم با دفن حجاج در مکه موافقت کنند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه سالانه تمایل مردم برای حضور در مراسم حج بیشتر می‌شود، افزود: باید راهکارهایی برای تسهیل مناسب حج براساس شارع مقدس ارائه شود.

■ سلامت روان حادثه‌دیدگان «منا» زیر ذربین وزارت بهداشت

همچنین معاون فنی دفتر سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت از برنامه دفتر سلامت روان این وزارتخانه برای کاهش عوارض روانی حادثه منا برخوانده شه‌ها و همچنین شاهدان صحنه آن خبر داد. علی اسدی با بیان این مطلب به ایسنا گفت: این اتفاق تلخ و ناگوار است و از نظر روانی، سیاسی و اجتماعی به دنیا و همچنین ایران آسیب زده است، بر همین اساس در وزارت بهداشت راهکارهایی به تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی به صورت اورژانسی فرستاده‌ایم که برای افراد آسیب‌دیده‌ای که از حج بازگشته‌اند، شاهدان صحنه و کسانی که عزیزانشان را از دست داده‌اند، مداخلات سلامت روان صورت گیرد.

وی افزود: به عنوان دفتر متولی سلامت روان برای پیشگیری از عوارض روانی ناشی از این حادثه، یک برنامه اجرایی تدوین و فرآیند خدمت را هم تعریف کرده‌ایم و به گروه‌های سلامت روان دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ کرده‌ایم.

اسدی ادامه داد: طبق این برنامه، گروه‌های سلامت روان دانشگاه‌ها این افراد را شناسایی و پیگیری می‌کنند. به این ترتیب حادثه‌دیدگانی که از لحاظ سلامت روان مشکل جدی دارند، مورد غربالگری قرار گرفته و مداخلات تکنیکی و فنی سلامت روان برای آنها انجام می‌شود تا به این ترتیب از عوارض روانی در این افراد جلوگیری شود.

گروه اجتماعی: در حال حاضر طبق اعلام مدیران پلیس بین‌الملل (اینترپل) نیروی انتظامی حدود ۲ هزار ایرانی در کشورهای خارجی زندانی هستند.

به گزارش خبرنگار اجتماعی «وطن امروز»، سردار مسعود رضوانی، رئیس اینترپل نیروی انتظامی در حاشیه چهارمین نشست تخصصی پلیس بین‌الملل با رؤسای پلیس آگاهی و افسران رابط اینترپل مستقر در تهران در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب گفت: در حال حاضر در حدود ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر ایرانی در کشورهای خارجی زندانی هستند که البته این آمار متغیر است و براساس اطلاعات ما از اینترپل یا کنسولگری‌ها در کشورهای خارجی به دست آمده است. به گفته وی، متأسفانه در سال‌های گذشته شبکه‌های مواد مخدر از بی‌اطلاعی افراد سواستفاده و از آنها به عنوان انتقال‌دهندگان این مواد استفاده کرده‌اند و مواردی از این نمونه داشتیم بویژه در شرق آسیا که افرادی بدون اطلاع از امانتی که در اختیار داشتند گرفتار شدند.

■ هشدار به مسافران خارج از کشور  
 این در حالی است که وی درباره نحوه گرفتار شدن افراد به دلیل حمل مواد مخدر در خارج از کشور اظهار داشت: افرادی که قصد سفر به خارج از کشور را دارند به توصیه‌های پلیس توجه کنند و در حمل و نقل امانات و جابه‌جایی‌های داروهای کاذب‌دار که در برخی کشورها ممنوع است، از پذیرش امانات ناشناخته از افراد ناشناس خودداری کنند.

رئیس پلیس اینترپل نیروی انتظامی درباره ایرانیانی که به دلیل حمل مواد مخدر در زندان‌های مالزی به سر می‌برند و اقدامات برای آزادی آنها، گفت: زمینه ارتباط و همکاری پلیس مواد مخدر کشورهای شرق آسیا همچون چین، تایلند، مالزی و اندونزی را فراهم کردیم و در



۷ سال اخیر ارتباطات به شکل مناسب انجام شده است و کشفیات ما از مبدأ یعنی شرق به غرب آسیا کاهش یافته و پلیس موفق شده است این گروه‌ها را هدف قرار دهد. رضوانی تأکید کرد: پلیس مواد مخدر ایران با مالزی در حال همکاری است ولی در رابطه با سطوح این همکاری باید از رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پرسش شود. رئیس اینترپل ناجا با اعلام زندانی بودن حدود ۲ هزار ایرانی در کشورهای خارجی، درباره آخرین وضعیت دستگیری خاوری گفت: کانادا پذیرفته است پرسش‌های قضایی ایران را از خاوری بپرسد.

■ آخرین اطلاعات از پرونده خاوری  
 رضوانی همچنین درباره پرونده خاوری و آخرین اطلاعات از دستگیری وی گفت: ما تلاش‌های خود را انجام داده‌ایم و ده‌ها پیام برای اینترپل کانادا ارسال کردیم و با آنها گفت‌وگو داشته‌ایم و آنها

رئیس اینترپل نیروی انتظامی اعلام کرد

# ۲ هزار زندانی ایرانی در خارج از کشور

کانادا پذیرفته است پرسش‌های قضایی ایران را از خاوری بپرسد



سال اخیر ارتباطات به شکل مناسب انجام شده است و کشفیات ما از مبدأ یعنی شرق به غرب آسیا کاهش یافته و پلیس موفق شده است این گروه‌ها را هدف قرار دهد. رضوانی تأکید کرد: پلیس مواد مخدر ایران با مالزی در حال همکاری است ولی در رابطه با سطوح این همکاری باید از رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پرسش شود. رئیس اینترپل ناجا با اعلام زندانی بودن حدود ۲ هزار ایرانی در کشورهای خارجی، درباره آخرین وضعیت دستگیری خاوری گفت: کانادا پذیرفته است پرسش‌های قضایی ایران را از خاوری بپرسد.

■ در حال حاضر در حدود ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر ایرانی در کشورهای خارجی زندانی هستند که البته این آمار متغیر است و براساس اطلاعات از اینترپل یا کنسولگری‌ها در کشورهای خارجی به دست آمده است

در نهایت پذیرفتند به عنوان معاضدت قضایی با ما همکاری کنند و به نیابت از ما پرسش‌هایی را از وی مطرح کنند. رئیس اینترپل تصریح کرد: دولت کانادا در رابطه با دستگیری و استرداد وی کاری انجام نداده است و اعلام می‌کنند باید حکم قضایی دستگیری وی به تأیید مقامات قضایی کانادا برسد.

■ افزایش ۷ درصدی درخواست تعقیب مجرمان  
 همچنین در ادامه این نشست تخصصی سردار محمود تشکری، معاون هماهنگ‌کننده ناجا از افزایش ۳۰ درصدی استرداد مجرمان در ۶ ماه اول سال و افزایش ۱۰۰ درصدی ردیابی مجرمان در خارج از کشور خبر داد.

بنابراین اظهارات سردار محمود تشکری، درخواست تعقیب مجرمانی که از کشور خارج شده‌اند در ۶ ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه از کشور خبر داد.

مدیرعامل ستاد دیه کشور:

۵۵۰۰ نفر به خاطر «چک ضمانت» در زندان هستند!

گروه اجتماعی: مدیرعامل ستاد دیه کشور با هشدار به آمار فزاینده محکومان مالی بویژه زندانیان چک‌های بانکی، از زندانی شدن ۵۵۰۰ نفر به خاطر «چک ضمانت» در کشور خبر داد.

اسدالله جولایی با اعلام اینکه هم اکنون بیش از ۵۵۰۰ زندانی با محکومیت چک در زندان‌های سطح کشور تحمل حبس می‌کنند، به مهر گفت: درصد کمی از این افراد را هرچند نسون تشکیل داده‌اند اما طبق آمار بیش از ۸۵ درصد زندانیان غیر عمد زن در کشور با محکومیت مالی روانه زندان شده‌اند که غالب این افراد هم به دلیل بحث تضامین بانکی و اعتماد ناهیا به دوستان و آشنایان سر از زندان درآوردند.

وی با اشاره به اینکه در سال جاری ستادهای دیه شعب استانی با برگزاری ۲۶۳ مراسم گلریزان زمینه آزادی ۱۰۸۰ زندانی جرائم غیر عمد را فراهم کردند، افزود: امید است با همین همت مردمی این دسته از محکومان مالی هم که غالباً بر اثر نوسانات بازار رقابتی یا بحث ضمانت از افراد راهی حبس شده‌اند از بند زندان رهایی یابند.

جولایی درباره عملکرد این نهاد مردمی در ۶ ماه اول سال جاری، گفت: با مشارکت خیرین، از ابتدای سال جاری تا کنون تعداد ۳۵۰۰ زندانی واجد شرایط با حمایت ستاد

دیه از زندان‌ها رهایی یافته‌اند که ۱۵۰ نفر از این افراد را مددجویان زن تشکیل می‌دهند. وی مبلغ کل بدیهی زندانیان آزاد شده را در حدود ۳ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: با همکاری شکات برای آزادی این زندانیان تا حدود ۴۵ درصد از این مبلغ، گذشت رضایت‌مندان اخذ شده است.

■ جوان دم بخت پشتوانه می‌خواهد  
 در این میان جامعه‌شناسان نسبت به واکنش جوانان درباره این موضوع هشدار می‌دهند. احمد معتمدی، روانشناس و استاد دانشگاه درباره این اتفاق به «وطن امروز» می‌گوید: ازدواج در شرایط امروز جامعه در بین گروه‌های جوانان به موضوعی عجیب تبدیل شده است، چرا که موضوعات حاشیه‌های اقتصادی آن افزایش یافته است. اما مهم‌تر این است که جوانان در این راه دشوار احساس تنهایی می‌کنند. به این معنی که همه به آنها می‌گویند ازدواج کن اما از حمایت خبری نیست! این استاد دانشگاه می‌افزاید: تنها گذاشتن جوانان از لحاظ اجتماعی به جوانان این پیام را منتقل می‌کند که به خواستگاری نرو که نتیجه آن بحران تشکیل زندگی برای دختر و پسر جوان خواهد شد.

■ بدقولی بانک‌ها  
 در این بین تردیدی نیست که این بدقولی‌ها حتی روی والدین جامعه ایرانی هم اثر گذاشته است، آنچنان که امروز والدین مشاهده می‌کنند که در دولت یازدهم موضوع وام ازدواج بشدت روند کاهشی داشته و بانک‌ها هم از دادن آن ظفره می‌روند. یعنی والدینی که همیشه جوانان را به سوی ازدواج هدایت می‌کنند حالا خود در مقابل پرسش‌های بی‌پاسخ جوانان قرار گرفته‌اند!

نشر جامعه

قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد

انهدام ۱۱۱ کارگاه تولید شیشه در ۶ ماه



در ۶ ماه اول سال جاری ۳۲۴ تن مواد مخدر به همراه ۱۱۱ کارگاه ساخت شیشه، هزار و ۱۰۰ کیلو مواد صنعتی و ۱۲ میلیون عدد قرص و آمپول روانگردان در کشور شناسایی و منهدم شده است. به گزارش «وطن امروز»، قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان این مطلب گفت: ترامادول و متادون از جمله موادی هستند که راحت در کشور به طور غیرمجاز وارد و در بین دانش‌آموزان و دانشجویان توزیع می‌شوند، به همین دلیل این کشفیات امری مهم است. به گفته علیرضا جزینسی، در حال حاضر ۶۷ درصد دانشجویان مصرف‌کننده موادمخدر و محرک اولین تجربه‌شان مربوط به دوران دانش‌آموزی بوده است و چنانچه از این موضوع غفلت کنیم و پیشگیری از آن را در دستور کار خود قرار ندهیم حتی کارآفرینی نیز در کشور نتیجه‌بخش نخواهد بود. همان‌طور که در حال حاضر اعتیاد در محیط‌های صنعتی و کارگری شیوع یافته که نتیجه این مساله کاهش تولید است.

■ آغاز ثبت‌نام برداشت «وام» بازنستگان

میزان وام‌های بازنستگان ۵۰ هزار وام بود که در حال حاضر به ۲۵۰ هزار وام افزایش یافته و سایت صندوق بازنستگی برای ثبت‌نام وام باز می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، محمود اسلامیان، مدیرعامل ستاد مبارزه با بازنستگی کشور با بیان این مطلب گفت: جبران و ترمیم حقوق بازنستگان موضوع بزرگی است و ۲۴ هزار میلیارد تومان پارامی برای دولت در بردار. کشور چند سال تورم و تحریم را تحمل کرده و امید است با حل مشکلات کشور بتوانیم خواسته‌های برخی بازنستگان را در مسیر متوالی قرار دهیم. اسلامیان همچنین به افزایش توره‌های سیاحتی و زیارتی از ۵۰ هزار به ۹۰ هزار مورد خبر داد و گفت: امیدوارم مباحث بیمه تکمیلی و درمانی بازنستگان نیز حل شود و روزی را ببینیم که خدمات سلامت هم قیمت واحد داشته باشد.

■ با هدف تشخیص سرطان سینه انجام می‌شود

معاینه رایگان زنان بالای ۳۰ سال

تمام کلینیک‌های جراحی سینه که در کمپین سرطان صورتی اعلام آمادگی کرده‌اند، در روزهای پنجشنبه ۲۳ مهر و پنجشنبه ۷ آبان ۹۴ آماده معاینه رایگان سینه توسط اساتید جراح هستند. به گزارش «وطن امروز»، معاینه رایگان سینه به منظور غربالگری و ارجاع افراد به کلینیک‌های تخصصی، یکی از برنامه‌های در دست اجرای کمپین سرطان صورتی است. در این برنامه که با مشارکت کلینیک‌های تخصصی داوطلب در سراسر کشور اجرا می‌شود، تمام زنان بالای ۳۰ سال که تاکنون مورد معاینه سینه قرار نگرفته و تحت درمان به علت ابتلا به سرطان سینه نباشند می‌توانند از طریق وب سایت اختصاصی کمپین به نشانی [bc.cancercharity.ir](http://bc.cancercharity.ir) ثبت‌نام کنند.

■ مدیرعامل مترو:

خط متروی فرودگاه مهر آباد بزودی افتتاح می‌شود

مدیرعامل شرکت مترو از پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه خط متروی فرودگاه مهرآباد خبر داد و اظهار امیدواری کرد بزودی این خط مترو افتتاح شود. هابیل درویش درباره آخرین جزئیات افتتاح خط متروی ویژه فرودگاه مهرآباد به ایسنا گفت: بازدید از این خط داشته و شاهد پیشرفت ۹۰ درصدی این پروژه بوده‌ایم. مدیرعامل شرکت مترو با بیان اینکه این خط بزودی و در هفته‌های آتی به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: در حال حاضر ایستگاه‌های این خط در مرحله نصب پله برقی و نازک‌کاری هستند و بزودی مورد بهره‌برداری قرار خواهند گرفت. وی با بیان اینکه طول خط متروی مهرآباد بیش از ۲ کیلومتر است، اظهار داشت: در این خط با احتساب ایستگاه مبدأ، ۴ ایستگاه طراحی شده است که مسافران می‌توانند از داخل فرودگاه بلافاصله وارد خط مترو شوند. مدیرعامل متروی تهران و حومه با تأکید بر اینکه قطارهای خط متروی مهرآباد ویژه جابه‌جایی مسافر طراحی شده است، گفت: طرح میلان این قطارها ویژه مسافر و توشه همراه است؛ این قطارها در واگن‌سازی تهران تولید شده و در حال حاضر تولید آن به پایان رسیده و در مرحله تست قرار دارد.

مدیر کل نظارت سازمان غذا و دارو خبر داد

ارجاع پرونده ۵۱ برند آبلیمو به مراجع قضایی

همکاری انجمن صنفی مربوطه در نظر گرفته شد. وی افزود: در ادامه کنترل مستمر و نمونه‌برداری‌های متعدد که از سال گذشته از سطح عرضه به‌عمل آمد براساس نتایج آزمایشات به‌عمل آمده با محصولات و واحدهای تولیدی مختلف برخورد شدیدی نشده است که در حال حاضر در راستای اجرای این برنامه ۳ خط تولید آبلیمو در کشور به‌دلیل تخلفات متعدد توقیف و از تولید محصول معافیت شده است. مدیرکل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های خوراکی، آریشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو در

پایان خاطر نشان کرد: در تعداد ۵۱ محصول آبلیمو با نام‌های تجاری متفاوت موارد انطباق نداشتن با ضوابط فنی و بهداشتی سازمان غذا و دارو اثبات شده که از طریق دانشگاه‌های علوم پزشکی ناظر به این واحدهای تولیدی پرونده تخلفات به مراجع قضایی ارجاع شده است.

پاسکاری وام ازدواج جوانان ادامه دارد

وام ازدواج در مسیر بن‌بست!



همین روزهاست که در اثر این سرگیجه تاهل را فراموش کنند! علاوه بر این جوانانی که نامزد خود را در انتظار ازدواج گذاشته‌اند درنامه‌ها دارند. پیمان، یکی از جوانان در شرف ازدواج به «وطن امروز» می‌گوید: هر روز پدر هوسم به من زنگ می‌زند و از اینکه اینقدر مراسم ازدواج را به تأخیر انداخته‌ام انتقاد می‌کند. به نظرم یک چیزی پشت این ماجراست. یعنی ژست کمک می‌گیرند اما خود دولت هم علاقه‌ای به پرداخت پول ندارد. احمد هم که دانشجو است و با خانمش

سلامت

گروه اجتماعی: مدیر کل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های خوراکی، آریشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو، از ارجاع پرونده تخلفات ۵۱ برند آبلیمو به مراجع قضایی خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، هدایت حسینی گفت: برنامه ارتقای سلامت و کیفیت آبلیمو به

دلیل وجود گزارشات فنی از دانشگاه‌های علوم پزشکی و ارزیابی محصولات سطح عرضه از سال گذشته به صورت یک برنامه مصوب در دستور کار قرار دارد. حسینی اظهار داشت:

به منظور اطمینان از سلامت و کیفیت آبلیمو در اولین قدم ضوابط صدور پروانه‌های بهداشتی ساخت سازمان غذا و دارو مورد بازنگری قرار گرفت و با توجه به آنکه استفاده از روش‌های تولید قراردادی و نام‌های تجاری متعدد سبب بروز تقلبات و تخلفات در این صنعت شده بود محدودیت‌ها از این جهت با

گزارش ۲

سیاوش رسولی: متقاضیان صف کشیده‌اند، صفی که هر روز بلندتر می‌شود و به لطف تصمیم‌گیری‌های مدیران از ابتدای صف کسی بیرون نمی‌رود تا این صف همچنان یکی از آن صف‌های نامیدکننده نسل جوان لقب گیرد، صفی که از همان ابتدای کار گویی به جوان‌ها هشدار می‌دهد!

صف وام ازدواج این روزها طولی و طولی‌تر می‌شود اما از وام یا خبری نیست یا دولت از جوانان می‌خواهد سریع تغییر یافته‌اش برنند. تغییر یافته‌اش هم شده وام کالا، وامی که به گفته مدیر اداره مطالعات و مقررات بانک‌های بانک مرکزی قرار است سه میزبان ۱۰ میلیون به صورت غیرتقدی با ارائه کالا به جوانان عملی شود اما حتی همین وام را هم بانک‌ها پرداخت نمی‌کنند! در این بین همین چند وقت پیش بود که به گفته سخنگوی دولت، وام ازدواج به افرادی داده می‌شود که شرایطشان احراز شود، اظهاراتی که با فشار مجاری برق آسای میلیون‌ها جوان در شرف ازدواج روبه‌رو شد.

■ شاید فردا!  
 منتظران وام ازدواج در حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر برآورد می‌شوند و این روزها هم در صف پرپیچ و خم بانک‌ها آنقدر در حال چرخیدن‌های بی‌حاصلند که سرشان گیج رفته و